
Petřvald
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Orlová GPS souřadnice: 49.830999N, 18.389404E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 1 263 ha

Počet obyvatel: 7 395 PSČ: 735 41

Adresa URL: www.petrvald-mesto.cz

Současnost obce Petřvald
Specifický charakter dává městu i celému okresu Karviná již ukončená hlubinná těžba černého uhlí.
Karbonské uhlonosné vrstvy o mocnosti 160 - 800 metrů jsou uloženy pod čtvrtohorními a třetihorními
překryvy. Mocnost dobyvaných slojí se pohybovala od 0,6 do 2,0 metrů. Těžba uhlí byla na území města
započata roku 1833 a ukončena v březnu roku 1998.
V obci se nachází obecní úřad, česká pošta, základní školy, mateřská školy, technické muzeum,
nové víceúčelový sportovní areál, fotbalové hřiště, kulturní a vzdělávací středisko, které
sídlí v budově staré školy nad poštou. Součástí je i knihovna, ve které se nachází veřejná
internetová stanice.
Dále je v Petřvaldu dům s pečovatelskou službou, lékárna, zdravotní středisko, obchodní střediska a
další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9129/petrvald/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:54:29


